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درمکتب امام

ممکن است...

نگاه

ممکن اســت یک اشخاصی خودشــان را، اگر ما غفلت بکنیم جا بزنند و یک 

مقامی را بگیرند. یا در مجلس شــورا اشــخاصی وارد بشوند که آن اهمیتش خیلی 

بیشتر است و اصل اساس را از بین ببرند.

صحیفه امام؛ ج 12؛ ص 51 / قم؛ 15 دی 1358

اقدام ناشیانه بی بی سی برای تخریب لیست اصولگرایان
خبرهای انتخاباتی شبکه بی بی سی فارســی با اختصاص برنامه نوبت شما به موضوع 

آرایش سیاسی انتخابات، تلاش کرد تا به القای اختلاف میان اصولگرایان 
بپردازد.

به گزارش فارس، به دنبال ارائه لیســت واحد از ســوی اصولگرایان در سراسر 
کشور و تشتت در میان اصلاح طلبان به دلیل حضور برخی از عناصر ناهمگون با این 
جریان که با انتشار اخباری مبنی بر قطعیت تغییر تعدادی از اسامی لیست 30 نفره 
اعلامی توسط جریان اصلاح طلب، این تفرقه در میان اصلاح طلبان رنگ واقعیت به 
خود گرفت؛ شبکه بی بی سی فارسی با اختصاص برنامه نوبت شما به موضوع آرایش 

سیاسی انتخابات، تلاش کرد تا به القای اختلاف میان اصولگرایان بپردازد.
بر همین اســاس مجری برنامه نوبت شما برای اثبات اختلاف میان اصولگرایان 
به ارائه چند لیست از سوی این جریان اشاره کرد اما یک مخاطب در تماس با این 
شبکه نسبت به این دروغ شبکه دولتی انگلیس اعتراض کرده و از مجری این برنامه 
خواستار آن شد که مصادیق دیگر لیست های اصولگرایان را ذکر کند که در کمال 
تعجب مجری این برنامه ارائه لیســت »صدای ملت« از سوی علی مطهری یکی از 
سرلیســت های اصلاح طلبان در این دوره از انتخابات را به عنوان مصداق اختلاف و 

ارائه لیست های متفاوت از سوی اصولگرایان معرفی کرد!
این مسئله نشان می دهد وحدت اصولگرایان بر محور یک لیست واحد در سراسر 
کشــور و ارائه برنامه منطبق با خواســته ها و دغدغه های اصلی مردم آنچنان دست 
بی بی ســی فارسی را از تخریب این جریان خالی کرده است که برای القای اختلاف 
میان آن ها در حالی که اکثریت لیســت صدای ملت را اصلاح طلبان مطرحی چون 
علیرضا محجوب، ســهیلا جلودارزاده، مصطفــی کواکبیان، الیاس حضرتی، محمد 
صالحی منش، محمدعلی وکیلی و... تشکیل می دهند، این لیست را به عنوان لیست 

موازی اصولگرایان معرفی کند!

حداد عادل:
حضور 10 نامزد اقتصاددان

نشانه اهتمام اصولگرایان به معیشت مردم است
سخنگوی شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان گفت: ادبیات جنجالی که حاکم بر 
مجلس ششم و فضای کشور بود را در تبلیغات انتخاباتی مجلس دهم می توان دید.

غلامعلــی حداد عادل صبح دیــروز در آخرین مصاحبه مطبوعاتی خود قبل از 
انتخابات در خبرگزاری مهر، گفت: در 3۷ ســال گذشــته شاهد بودیم که عده ای 
اصولشان را متناسب با اقتضای کشور تنظیم کرده و در حقیقت اصل و اصولی ندارند.
وی ادامه داد:  یک روز متناسب با فضای کشور، سوسیالیست دوآتشه در اقتصاد 
شده و از اقتصاد دولتی برای رأی آوردن حمایت می کنند و یک روز همه حرف های 
گذشته را کنار گذاشته، تمایلات غرب گرایانه پیدا می کنند تا رأی بیاورند اما اصولگرایی 

مقابل چنین رفتاری در عالم سیاست قرار دارد.
این کاندیدای اصولگرا با اشــاره به انتشار فهرست واحد اصولگرایان، گفت: 
وحدتی که در مرکز به وجود آمد، سبب شد در شهرستان ها و مراکز استان ها هم 
وحدت قابل توجهی میان اصولگرایان حاصل شود به طوری که در اکثر شهرها 
و اســتان ها توانستیم با ســاز و کار وحدت گرایانه ، نامزدهای مورد تایید ائتلاف 

اصولگرایی را معرفی کنیم.
رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در فهرست 
اصولگرایان حداقل ۱0 نفر اقتصاددان دیده می شود که علاوه بر تحصیلات دانشگاهی 
و تخصص در اقتصاد، تجربه مدیریتی و قانونگذاری دارند؛ این نشانه اهتمام اصولگرایان 

به معیشت مردم است، ما معیشت را بخش اول شعار انتخاباتی خود قرار دادیم.
حداد عــادل تصریح کرد: معتقدیم در دوران پســابرجام، مجلس قوی از نظر 
اقتصادی می تواند به دولت در زمینه اقتصاد کمک کند تا کشور به سویی که صرفه 

آن است، حرکت کند.
این کاندیدای انتخابات مجلس گفت: در شــعارهای انتخاباتی و آنچه در فضای 
مجازی می گذرد، بداخلاقی و تخریب، دروغ و جنجال آفرینی به شــدت احســاس 

می شود.
وی تصریح کرد: من تجربه مجلس ششم را دارم. احساس می کنم صدای پای 
مجلس ششم در تبلیغات انتخاباتی مجلس دهم شنیده می شود. خوب است که ملت 

به یاد آورد آن روزهایی که مجلس ششم در کشور ایجاد کرده بود.
حداد عادل ادامه داد: ادبیات جنجالی که حاکم بر مجلس ششم و فضای کشور 
بود را در تبلیغات انتخاباتی می بینیم، باید افراد سیاسی یک انسجام منطقی میان 
آرای شان داشته باشند. نمی توان مدام نام رهبری را برد ولی در شعارهای تبلیغاتی 

از کسانی طرفداری کرد که به صراحت مقابل مقام معظم رهبری ایستادند.
حداد عادل در خصوص اقدام برخی جریانات سیاسی برای استفاده از چهره های 
بدسابقه در راستای افزایش رای خود در همایش های سیاسی شان گفت: این روش ها 
در دهه ۷0 و ۸0 استفاده شده و گروه های سیاسی بهره ای از این نوع ایجاد شوک ها 

در جامعه نمی برند.
وی این اقدامات را باعث صدمه به کشــور خواند و گفت: شــعار آقای روحانی 
اعتدال است و دولت خود را دولت راستگویان معرفی کرده است. اگر کسانی تحت 
عنوان حمایت از دولت و همسویی با دولت فضای انتخابات را گرفتار جار و جنجال 
کننــد و روش هایی مانند روش های فتنــه ۸۸ و فتنه ۷۸ را اعمال کنند، با اعتدال 

همخوانی ندارد.
حداد عادل همچنین با اشــاره به اینکه کلید اقتصاد مقاومتی در دست دولت 
اســت، گفت: اگر دولت مصمم به اجرای اقتصاد مقاومتی نباشد، بهترین مجلس با 
بهترین قانون هم کاری از پیش نخواهد برد، دولت باید اراده راسخ به اجرای اقتصاد 

مقاومتی داشته باشد.

یک عضو لیست صدای ملت:
لیست اصولگرایان اساس رای همگان باشد

داوطلب انتخابات دهم مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بنده فهرست ائتلاف 
اصولگرایــان را به همه برای رأی دادن معرفی می کنم گفت: فهرســت اصولگرایان 

فهرست معتبری است و دارای انسجام سیاسی، فکری و نظری است.
به گزارش فارس، حســین شیخ الاسلام مشاور رئیس مجلس در امور بین الملل 
در یک نشست خبری در پاسخ به سؤالی مبنی بر تفاوت لیست اصولگرایان و صدای 
ملت، توضیح داد: انتخابات یک توافق و تعهد دوطرفه بین کسانی است که خودشان 
را نامزد می کنند و کســانی که می خواهند رأی دهند، لذا شــفافیت در این زمینه 
بسیار مهم است و نباید دچار غش در معامله شویم. نباید برای کسب رأی به مردم 

دروغ بگوییم و شعار واهی دهیم. 
وی ادامه داد: اصولگرایان حاضر در لیســت ائتلاف اصولگرایان که از نظر بنده 
فهرســت معتبری است و به آن احترام می گذارم و البته به همه توصیه می کنم آن 
لیست را اساس خود برای رأی دادن قرار دهند، اما می توانند با نامزدهایی از لیست 

صدای ملت رأی خود را تکمیل کنند.
مشــاور رئیس مجلس در امور بین الملل همچنین تصریح کرد: فهرست صدای 
ملت به تدریج 30 نفره شد، قرار نبود این فهرست به 30 نفر افزایش یابد. اصولگرایان 
میثاق نامه ای را برای همه کاندیداهای اصولگرا ارسال کردند، برای بنده هم فرستادند 
که بنده آن را امضا نکردم. در آن میثاق نامه ذکر شده بود هر کسی در لیست قرار 
نگرفت، باید انصراف دهد، یعنی در فهرســت اصولگرایان، همه کاندیداها مرجعیتی 
را پذیرفتند، اما در صدای ملت اینگونه نیست و همه ما در مجلس تفکرات متفاوتی 

داریم و نمی توانیم یک فراکسیون را تشکیل دهیم.

مصباحی مقدم:
ورود منابع مالی نادرست کارگزاران

 به انتخابات نگران کننده است
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: کارگزاران به منابع مالی گسترده ای دست 
پیدا کردند که بســیار شبهه برانگیز است، الان هم از منابع مالی بسیار گسترده ای 
برخوردارند که اگر آنها به انتخابات وارد شود جای نگرانی بسیار جدی وجود دارد.

حجت الاســلام غلامرضا مصباحی مقدم نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با فارس، با اشاره به مشکلات اقتصادی در کشور گفت: به اعتقاد 

من دولت به جای نگاه به خارج باید توجه اش را به داخل معطوف کند.
وی با بیان اینکه ظرفیت های کشــور برای اینکه بتوانیم از رکود خارج شــویم 
بسیار گسترده است، افزود: دولت می تواند نقدینگی که در دست مردم است را جمع 
و ســاماندهی کند، ولی برای به کارگیری این نقدینگی نظارت قوی لازم اســت تا 

بنگاه های تولیدی ما آن را به کار بگیرند و به جای دیگری منحرف نشود.
مصباحی مقدم تاکید کرد: دولت باید مراقب باشد تا نقدینگی  که به سمت بانک ها، 
موسســات مالی و اعتباری رفته  به سمت دلالی ها و قاچاقچی ها نرود که متاسفانه 
طبق اخباری که می رسد این نقدینگی امروز به سمت دلال ها می رود و چون تولید 

آن قدر به صرفه نیست، بانک ها یک جانبه منفعت می برند.
وی ادامه داد: تولیدکنندگان ما امروز در حال ضرر دادن هستند و کارشان خوابیده 
است. باید به این مسئله توجه شود و برنامه ریزی درستی در این مورد صورت گیرد.

این نماینده مجلس با اشــاره به سخنان وزیر کشــور مبنی بر اینکه »نگرانیم 
پولشویی منابعی برای انتخابات ایجاد کند«، تصریح کرد: به نظر من جا دارد از این 
بابت مراقبت شود، یقینا هزینه های گزافی که برای انتخابات صورت می گیرد منشأ 

پاک ندارد و باید منشاً آن پیگیری شود.
وی در خاتمه با اشاره به حضور کرباسچی در جمع اصلاح طلبان گفت: متاسفانه 
کارگزاران در دوران خودشان به منابع مالی گسترده ای دست پیدا کردند که بسیار 
شبهه برانگیز است، الان هم از منابع مالی بسیار گسترده ای برخوردارند که اگر آنها 

به انتخابات وارد شود جای نگرانی بسیار جدی وجود دارد.

تبلیغ روابط عمومی مجلس برای علی مطهری
روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در آستانه دهمین انتخابات مجلس، طی 

نامه ای به تبلیغات رسمی برای ائتلاف علی مطهری با نام صدای ملت پرداخت!
روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در نامه ای خطاب به رسانه ها درخواست 
پوشش دادن نشست خبری ائتلاف علی مطهری با نام »صدای ملت« را کرده است.
این در حالی است که روابط عمومی رسمی مجلس حق فعالیت جناحی ندارد.

علی مطهری در نشست خبری اخیر خود با اشاره به این مسئله گفت: ما خبر 
نشست صدای ملت را در کانال تلگرامی خود منتشر کرده و سپس برای خبرنگاران 
پیامک شــد اما اینکه روابط عمومی مجلس احســاس تکلیف کرده به ما ارتباطی 
ندارد چون ما درخواســتی نکرده بودیم اما احتمالا فکر کرده اند چون صدای ملت 
مرکب از نمایندگان اســت می توانند این کار را بکنند اما اینکه این مســئله تخلف 

هست یا خیر نمی دانم.
گفتنی اســت هفته گذشته مطهری درباره حضور فردی چون الیاس حضرتی 
در لیســت اصلاح طلبان در حالی که از شــهرام جزایری پول گرفته بود گفت: این 

موضوع اهمیت چندانی ندارد!
مطهری تا به حال نشان داده است که تخلفات مالی و سیاسی را از سوی حامیان 

خود نادیده می گیرد و این تخلفات را کوچک و ناچیز می شمارد.

روحانی جای هاشمی را
 در سرلیست حامیان دولت گرفت

براســاس پوستر منتشرشــده در کانال اصلاح طلبان نام هاشمی  رفسنجانی از 
سرلیســتی حامیان دولت برای انتخابات خبرگان حذف و حسن روحانی سرلیست 
شد. هاشمی رفسنجانی اخیراً اعلام کرده بود: من رأی 3درصدی روحانی را به ۵0 

درصد افزایش دادم.
به گزارش تسنیم، براساس پوستر منتشرشده اصلاح طلبان برای انتخابات پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری، در کانال عصر اصلاحات، نام  هاشــمی  رفسنجانی از 
سرلیستی حامیان دولت حذف شد. همچنین روزنامه های اصلاح طلب )از جمله شرق، 
اعتماد، دنیای اقتصاد و...( در اقدامی یکپارچه، پوســتر حامیان دولت را در صفحه 

اول خود با سرلیستی حسن روحانی و حذف هاشمی رفسنجانی منتشر کردند.
فهرســت یاران اعتدال با سرلیستی حســن روحانی و در هماهنگی با هاشمی 

رفسنجانی  منتشر شده است.
بنا بر گزارش کانال عصر اصلاحات، هم زمان با انتشار فهرست خبرگان مردم از 
سوی ائتلاف اصلاحات ـ اعتدال، بزرگان اندیشه اصلاحات به این نتیجه رسیده اند 
که انتشار فهرستی با سرلیستی روحانی می تواند موج اجتماعی بزرگ تری خلق کند. 
بر اســاس ادعای این کانال، علت این امر آن اســت که آخرین نظرســنجی ها 
نشــان می دهد روحانی محبوب ترین شخصیت سیاسی در کشور است و نسبت به 

سرلیست های فعلی از وضعیت مطلوب تری برخوردار است.

در نامه ای خطاب به حداد عادل صورت گرفت
کناره گیری استاد دانشگاه تهران از کاندیداتوری

به نفع لیست واحد اصولگرایان
دکتر فیروز اصلانی استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران در نامه ای 
خطاب به دکتر حداد عادل با تاکید بر توانمندی های علمی - مدیریتی لیست ائتلاف 
اصولگرایان در تهران، انصراف خود را از نامزدی انتخابات به نفع این فهرست اعلام کرد.

به گزارش فارس، دکتر فیروز اصلانی عضو هیئت علمی دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران و از وکلای برجسته کشور که در انتخابات دهمین دوره مجلس 
شــورای اســلامی در حوزه انتخابیه تهران کاندیدا شده بود، طی نامه ای خطاب به 
دکتر حداد عادل سخنگوی ائتلاف اصولگرایان از ادامه رقابت های انتخاباتی به نفع 

گفتمان اصولگرایی کناره گیری کرد. 
در بخشــی از این نامه آمده اســت:  بنا به حجت و تکلیف عقلی و شــرعی، از 

نامزدی انتخابات تهران در حمایت از فهرست ائتلاف اصولگرایان به سرلیستی آقای 
دکتر حداد عادل، انصراف می دهم زیرا آن را یک فهرســت جامع و همه  جانبه نگر 
شــامل هشت وزیر باتجربه در اقتصاد و امور کشور، دو معاون رئیس جمهور، شش 
زن متعهد و دارای تخصص، شــش متخصص جانباز و شــجاع و پاکباخته و چهار 
عالم فاضل، بابرنامه، شجاع و مدرس گونه می دانم که براساس عقلانیت و خردگرایی 
جمعی توسط شورای اصولگرایان تهیه و به تایید عالمان متعهد ثلاثه رسیده است.

دکتر اصلانی در بخش دیگری از این نامه با دعوت از ســایر کاندیداهای مومن 
به انقلاب برای کناره گیری به نفع لیســت واحد اصولگرایان، تصریح کرد: امیدوارم 
نامزدهای مؤمن و اصولگرای خارج از این لیست نیز با خدای خویش معامله کنند و 
چون گذشته با نشان دادن بصیرت تاریخی و ایمان خویش،  با انصراف خود زمینه 
نفوذ خزنده وابســتگان و عوامل آمریکا و انگلیس را از بین برده و چشــم دشمنان 
ملک و ملت به ویژه فتنه گران را کور و زمینه نزول رحمت ویژه الهی و پیروزی تفکر 
اصولگرایانه در عرصه سیاســی و خشنودی ولی الله الاعظم )عج( و نایب برحقشان 

خامنه ای عزیز را فراهم سازند.

نظر احمد توکلی درباره جوهر کاظم جلالی
عضو فراکســیون اصولگرایان مجلس احوالات رئیس فراکسیون رهروان که به 
فهرست اصلاح طلبان پیوسته است را با نقل حدیثی از حضرت علی)ع( توصیف کرد.
احمد توکلی در گفت وگو با مهر در واکنش به حضور رئیس و عضو فراکسیون 
اصولگرایان رهروان ولایت در فهرست اصلاح طلبان گفت: من فکر می کنم دوستان 
یا قبلا به چیزهایی که می گفتند اعتقاد راسخی نداشتند و یا بعداً نظرات آنها عوض 

شده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اصلاح طلبانی که در 
لیست هستند را برادران دینی خود می دانیم اما فراموش نمی کنیم جریان سیاسی که 
این افراد طرفدار آن هستند مبانی فکر و اعتقادی ای دارند که ما با آن مخالف بودیم.
وی تاکید کرد: بدون اینکه افراد حاضر در لیست را خطاب قرار دهم بالاخره در 
طیف اصلاح طلبان، یک طرف افراد پایبند به ولایت فقیه و نظام جمهوری اسلامی 
قرار دارد و در طرف دیگر افراد اباحه گر و ضد انقلاب و طرفدار سکولاریسم حضور 
دارند، چون طرف ســالم حزب نسبت به این افراد موضع گیری نمی کنند این افراد 

جلو می آیند و به آنها مسلط می شوند.
عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس تصریح کرد: خیلی عجیب است که فردی 
به گروه سیاسی اصولگرا معتقد باشد و به این امر توجه نکند و در لیستی قرار بگیرد 

که تکلیفشان را با برخی امور مشخص نمی کنند.
جالِ »در  وی گفت: حضرت علی می فرماید: فی تقََلُـّـبِ الاحْْوالِ عُلمَِ جَواهِرُ الرِّ

گردش روزگار جوهر افراد مشخص می شود«.

عضو جامعه مدرسین: 
شجاعت، پایداری و بصیرت بالا

علت هجمه بیگانگان به آیات جنتی، یزدی و مصباح
 عضــو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم گفت: ســرّ اینکه رادیوی بیگانه 
می گوید به این ســه فقیه بزرگوار )حضرات آیات یزدی، مصباح و جنتی( رای 
ندهید این است که آنها از جهت ولایتمداری، شناخت دقیق اسلام، طرفداری 
از امام و آرمان های امام و استقامت در راه امام بالاترین درجه شجاعت و بصیرت 

و پایداری را دارند.
به گزارش رسا، حجت الاسلام والمســلمین محمود رجبی اظهار داشت: رهبر 
معظم انقلاب خطر نفوذ دشمن را هشدار داده بودند و حالا دیدیم که دشمن وارد 
عرصه شــد. این نشــان دهنده تیزبینی و عمق بینش مقام معظم رهبری نسبت به 

مخاطرات نظام است.
وی تاکید کرد: برای جلوگیری از نفوذ هم مقام معظم رهبری رهنمود لازم را 

دادند که شما در رای دادن ببینید چه کسانی کاندیداها را معرفی می کنند.
حجت الاسلام والمسلمین رجبی خاطرنشان کرد: الان هم روشن شد که دشمنان 
ما چه کاندیداهایی را دارند حمایت می کنند و نیروهای طرفدار انقلاب چه نیروهایی را.

این عضو برجسته جامعه مدرســین خاطرنشان کرد: سرّ اینکه رادیوی بیگانه 
می گوید به این سه فقیه بزرگوار )حضرات آیات یزدی، مصباح و جنتی( رای ندهید این 
است که آنها از جهت ولایتمداری، شناخت دقیق اسلام، طرفداری از امام و آرمانهای 

امام و استقامت در راه امام بالاترین درجه شجاعت و بصیرت و پایداری را دارند.
وی یادآور شد: حضرت امام )ره( به این سه شخصیت عنایت ویژه داشتند. ایشان 
حتی در زمان دفاع مقدس که بودجه خیلی نهادهای تحت اشرافشان را به نصف یا ثلث 
رسانده بودند؛ بودجه موسسه آیت الله مصباح را به صورت کامل پرداخت می کردند، 
چراکه به فکر صائب آیت الله مصباح و برنامه آموزشی ایشان برای حوزه - که در آن 

موسسه اجرا می شد - اعتقاد داشتند.

كارنامه 3 ساله؛ معیار مردم در انتخاب نامزدها

نادران در نشست انجمن روزنامه نگاران مسلمان:
چرا رفسنجانی از بررسی فسادِکرسنت 

عصبانی می شود؟
نماینده مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه ریشه فساد در دولت 
هاشمی شکل گرفت و با امثال کرباسچی نهادینه شد، گفت: فسادِ کرسنت 

به کجا می خورد که رفسنجانی از بررسی آن عصبانی می شود.
الیاس نادران نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی صبح دیروز در 
نشســت انجمن روزنامه نگاران مسلمان با عنوان »آمارها از فاجعه می گوید/ بررسی 
تاثیرات مخرب فساد اقتصادی در بحران رکود و فاجعه بیکاری« که به همت انجمن 
روزنامه نگاران مسلمان در موسسه فرهنگی هنری »اسوه« برگزار شد، گفت: ریشه 
فساد و پول های کثیف در دولت هاشمی شکل گرفت و با امثال کرباسچی نهادینه شد. 
نادران از اینکه دلالان کرسنت ادعای مبارزه با فساد دارند، اظهار شگفتی کرد و 
با بیان این که مگر پیگیری فسادِ کرسنت به کجا می خورد که رفسنجانی از بررسی 
آن عصبانی می شــود، تصریح کرد: چرا هروقت صحبت از محاکمه عاملان کرسنت 

می شود آقای هاشمی رفسنجانی مستقیما رهبری نظام را هدف قرار می دهد؟ 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: قاضی 
دادگاه استات اویل می گوید، چون رشوه گیری طرف ایرانی متصل به یکی از مقامات 
عالی رتبه است از تعقیب او صرفه نظر می کنیم، آن مقام عالی رتبه کجاست؟ مقامات 
قضایی ایران که می توانســتند او را محاکمه کنند اما ملاحظات سیاسی داشتند و 

منافع آنها نیز در این بود که از این مناسبات فاسد بهره ای ببرند.
وی با اشــاره به تورم ۵0 درصدی دولت رفســنجانی و ذکر این نکته که حتی 
در دولت اصلاحات هم 6 نفر از وزرای اقتصادی، همان وزرای دولت آقای هاشــمی 
بودند، گفت: امروز نیز صاحبان همان تفکر بیشــترین ســهم را در سیاســت های 

اقتصادی دولت دارند.
این نماینده مجلس با بیان این که اگر مدیران دولتی در قاچاق دخیل نیستند 
با آن مبارزه کنند، اساسی ترین نکته برای مبارزه با فساد یقه سفیدها کسانی هستند 
که قانون را می  شناســند اما به آن عمل نمی کننــد، گفت: عمر خدمتی بعضی از 
وزرای دولــت آقای روحانی دو بار کنتور انداخته و به جای حل مشــکلات جوانان 
به حل مشــکلات خود می پردازند. به عنوان مثال، وام از جیب مردم می دهند که 
خودروســازانی رشد کنند که خودشان در آن سهام دارند و پشتیبانی های مالی را 

برای انتخابات از قبل رقم بزنند. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این که در فرصت مناسب کارهای 
حســین فریدون را هم بر ملا خواهم کرد، گفت: در دولتی که با شعار گزارش صد 
روزه به روی کار آمد در عرض دو سال و نیم گذشته ماهیانه ۵ هزار و 3۵2 جوان 
تحصیل  کرده کشــور به ارتش بیکاران اضافه شــده اند. تا آقــای رئیس جمهور و تا 
مقامات سیاسی کشــور اطرافیان خود را از این آلودگی ها پاک نکنند کشور نجات 

پیدا نخواهد کرد. 
نادران با بیان این که نه ســوئیفت را برداشــتند نه ال ســی باز کردند و نه 
مراودات تجاری با کشورها توسعه پیدا کرد و نه به تجارت بانک ها مجوز دادند و 
فقط وعده دادند، گفت: یکی از مدیران دولتی که گفته بود ما تا امروز مشــغول 
برجام بودیم و از امروز به بعد نوبت اقتصاد است که باید گفت اشتباه استراتژیک 

شما همین است.
نادران با اشــاره به این کــه اطرافیان رئیس جمهور »باشــگاه نفت و نیرو« را 
راه انداخته اند تا با جوش دادن معاملات نفتی ارتزاق کنند، گفت: ما اجازه نمی دهیم 
بار دیگر عده ای با کنسرسیوم های نفتی خارجی بر منابع نفتی این کشور همچنان 
مسلط شوند که تا 2۵ سال کسی نتواند اقتصاد ملی را از گردونه نفت نجات دهد.

گزارش کیهان از ملاکهای مردم برای انتخابات

چهار روز مانده به انتخابات، مردم بیش از گذشــته درگیر 
کشف بهترین اســامی برای گزینش و انتخاب در هفتم اسفند 
هستند. در این روزها ،تبلیغ و ایجاد هیجان، برای برخی جریانات 
سیاسی در اولویت اول قرار گرفته و تلاش می کنند با همین روش، 
نظرها را به خود جلب کنند. به عنوان نمونه، دو روز قبل همایش 
اصلاح طلبان در تهران برگزار شد. اصلاح طلبان در این همایش و 
در حالی که اساسا هیچ اقتصاددانی در فهرستشان دیده نمی شود، 
با دعوت از یک گروه موسیقی و آوردن سازهای مختلف و اجرای 
موزیــک زنده، اعلام کردند قصد ایجــاد  تحول اقتصادی دارند! 
اینکه چگونه با اجرای موسیقی زنده و بدون هیچ عقبه علمی و 
کارشناسی، ایجاد تحول اقتصادی و برطرف کردن رکود ممکن و 
متصور است، موضوعی است که به خود آنها مربوط است و لابد 
به روش هایی برای ترکیب مشکلات مردم با موسیقی و حل آنها 
بدست آورده اند وگرنه بعید است اصلاح طلبان قصد فریب مردم با 

سرگرم کردن آنها به ساز و آواز داشته باشند!
اما فارغ از آنچه در آن همایش گذشت و فارغ از لیست خالی 
از اقتصاددان اصلاح طلبان، نمی توان انکار کرد که مشــکل مهم 
و اساســی امروز کشور، معضلات اقتصادی است و مردم بیش از 
همیشه، خواهان روی کار آمدن جریانی است که این مشکلات 
را حــل کند و اگر چنین توانی هم ندارد، لااقل از موضوع ســر 
دربیاورد و در آن زمینه تحصیل و مطالعه کرده باشــد. از سوی 
دیگر اکنون حدود سی ماه است که جریان اصلاح طلب،در دولت 
یازدهم مستقر و همه ابزار لازم برای خدمت رسانی اقتصادی را 
در دســت دارد. نمی توان انکار کرد که تمامی شریان های مهم 
اقتصادی کشور در دست آنهاست، بانک، بیمه، شرکت  های کوچک 
و بزرگ دولتی،گمرکات، بانک مرکزی،کارگروه های کوچک و بزرگ 
تصمیم گیر، مناطق آزاد و خلاصه هر آنچه را که بشود به اندازه سر 
سوزنی در اقتصاد و معیشت مردم تاثیر گذار دانست، در این سالها 
در دست اصلاح طلبان است و کسی هم مانع یا مزاحم برنامه های 
آنها نبوده است. از دیگر سو، مجلس نهم الحق والانصاف تمام قد 
و در بالاترین سطح، همراه و همدل آنها در تمامی عرصه ها بوده 
و هیچ لایحه یا پیشنهادی نبوده که دولت یازدهم به مجلس نهم 

ببرد و به در بسته خورده و برگشته باشد.
طبیعتا این فرصت تاریخی و بی نظیر و استثنایی باید موجب 
شکوفایی فراوان و ایجاد امید در دل مردم شده باشد و منطقا با 
این کارنامه درخشان، راه برای بدست گرفتن تمامی کرسی های 
مجلس دهم هموار شده باشد. آیا در واقع هم چنین است؟ و آیا 
کارنامه اصلاح طلبان در سی ماه گذشته، آن قدر برای آنها آبرو و 
اعتبــار ایجاد کرده که بتوانند آن را در انتخابات پیش رو بعنوان 
سند افتخار رو کنند؟ بی تردید کارنامه افراد و جریانات، بهترین 
سنگ محک برای انتخاب مردم است ودر این مجال، می کوشیم 
کارنامه دولت اصلاح طلب روحانی را ورق بزنیم تا معیار مناسبی 
در اختیار همگان قرار گیرد. منتها برای پرهیز از هر شائبه ای ،حتی 
المقدور این کارنامه را با تکیه به رسانه ها و کارشناسان اصلاح طلب 

حامی دولت می گشاییم؛بخوانید:
قاچاق کالا ویران کننده تولید

در طول سه سال گذشــته،قاچاق کالا به شکل بی سابقه و 
نگران کننده ای رشد داشته است. در این مجال بدنبال این نیستیم 
که بگوئیم چه کسانی و با ارتباط با چه مناصبی در دولت، به این 
پدیده شوم و ضد اقتصاد دامن می زنند اما آنچه بر همگان مسلم 
اســت اینکه،نمی توان بدون داشتن شبکه ای منسجم در میان 
مقامات دولتی،به این حجم گســترده از قاچاق دست زد. دیروز 
در خبر ها ،از کشف هزار تن میوه قاچاق سخن به میان آمده بود! 

هزار تن میوه قاچاق یعنی یکصد کامیون ده تن! آیا اینکار از عهده 
چند قاچاقچی خورده پا بر می آید یا باید در سیســتم گمرک و 
حمل و نقل و بازرگانی و .... ارتباطات کلان وجود داشته باشد!؟ 
این وضع اســفبار را بگذارید کنار دفن۱۷00 تن سیب زمینی در 
چند ماه قبل و در کنار قیمت ۵ هزار تومانی پیاز!قاچاق اما تنها 
در بخش کشاورزی نیست که کشاورز را به خاک سیاه نشانده! در 
بخش تولید هم ده ها هزار واحد صنفی تعطیل شــده و صاحبان 
آنها به عنوان بدهکاران به بانک و اشخاص حقیقی و حقوقی آواره 
شده اند و کارگران آنها به مشاغلی همچون مسافر کشی با موتور 
و ماشین روی آورده اند. چندی قبل  روزنامه حامی دولت آفتاب 
یزد در گزارشی تکان دهنده اعلام کرد در سال 93 قاچاق کالا سه 
برابر واردات رسمی بوده است! قاچاق دیگر آن قدر تکراری شده 
که نوشتن از آن و ارائه راهکار برایش نه تازه است و نه چاره ساز، 
گویی مانند سرطانی به جان اقتصاد کشور افتاده است. اما شاید 
کمتر باری »قاچاق کالا از مبادی قانونی« به گوشمان رسیده باشد.

قاچاق کالا از مبادی قانونی به چند شکل صورت می گیرد و علل 
آن متعدد است؛ پولشویی، کم اظهاری، پرداخت سود و عوارضی 
کمتر از میزان واقعی.مجیدرضا حریری، عضو کمیسیون واردات 
اتاق بازرگانی می گوید:در سال 93 کالای ساخته شده ای که توسط 
تجار جابه جا شد، در مجموع ۵ میلیارد دلار بود. اما آنچه که قاچاق 

شد، 20 میلیارد دلار بود، یعنی 4 برابر واردکنندگان قانونی.
این اقتصاددان تاکید می کند که عده ای سعی دارند آدرس 
قاچاقچــی را گم کنند، با کارهایی مثــل تعریف قاچاق معادل 
کوله بری و... با این کارها می خواهند آدرس قاچاقچی را گم کنند که 
چه کسی است. یک مثال یخچال فریزر سایدبای ساید است. مگر 
چقدر یخچال فریزر ساید بای ساید از گمرک ترخیص می کنیم. 
آمارها موجود است، اما نگاه کنیم، ببینیم چقدر یخچال فریزر ساید 
بای ساید در بازار موجود است و فروخته می شود. نمی توانیم بگوییم 
یخچال فریزر ســاید بای ساید با قاطر یا کوله بر قاچاق می شود، 
قطعا به صورت سازمان یافته قاچاق می شوند. آدرس های غلط و 
پرت کردن حواس مردم از موضوع اصلی قاچاق، کار غلطی است. 
همه چیز تمیز و حساب شــده وارد می شود. پیدا کردنش هم در 

عین حال کار سختی نیست.«
رکود بلای جان جامعه

دولتمردان در طول سی ماه گذشته بارها و بارها با ذوق زدگی 
زایدالوصفی از کاهش تورم سخن گفته اند .اما صرفنظر از این نکته 
مهم که در طول سی ماه گذشته ،قیمت همه کالاها و خدمات به 
نحو فزاینده ای افزایش یافته و هنوز هم این ســیر صعودی ادامه 
دارد و آمار دولتی کاملا با واقعیات موجود تفاوت دارد، دولتمردان 
هرگز به این پرســش منطقی پاسخ نداده اند که کاهش تورم )به 
فرض صحت این ادعا( به چه قیمت!؟ اگر در گذشــته این ژست 
خریداری داشت، امروز اما برای کسی پوشیده نیست که رکود و 
بیکاری گسترده، باعث نابودی و تعطیل صنایع و کاهش شدید 
قدرت خرید مردم شده و امروز عملا گردش اقتصادی نیست که 
بخواهد با تورم یا بدون تورم باشــد. آرمان، یکی از روزنامه های 
اصلاح طلب  حامی دولت  در این باره نوشت: »ما زمانی می توان 
از اتفاق بی سابقه در کاهش نرخ تورم حرف زد که نرخ سالانه تورم 
به زیر ۱0 برســد ... موضوع تک نرخی شدن تورم از سوی دولت 
در حالی مطرح می شود که کارشناسان می گویند به بهای ایجاد 
رکود اقتصادی، تورم را کنترل کرده است. یادآور می شود دولت 
موسوم به اعتدال هم اکنون در برخی حوزه های اقتصادی از جمله 
سیاســت تعدیل اقتصادی  و آزادسازی قیمت ها، همان سیاست 
تورم زای دولت سازندگی را دنبال می کند.« اما رکود چه بلایی به 

سر اقتصاد ما آورد و با معیشت مردم چه کرد!؟
بیکاری گسترده، میوه سیاست های 

اقتصادی دولت تدبیر!
ادعای کاهش و حتی تک رقمی شدن تورم با بیکاری گسترده 
مردم و تعطیلی پی در پی واحدهای تولید و صنعتی همراه شده. 
به گفته وزیر کار، در هر ۵ دقیقه یک ایرانی بیکار می شود که این 
موضوع در تاریخ ایران بی سابقه است. از سوی دیگر معاون وزیر 
کار،دوساعت کار در هفته را به معنی شاغل بودن فرد می داند! از 
این سخن می توان پی برد که عمق فاجعه بیکاری بسیار بیشتر 
از آن چیزی اســت که در آمار و ارقام می آید چرا که هیچ کس 
دوســاعت کار در هفته را شــغل نمی داند و باید همه آنها را به 
صف بیکاران افزود. روزنامــه اصلاح طلب اعتماد که از حامیان 
دولت قلمداد می شود در این باره نوشت:»می توان بی توجه به نرخ 
بیکاری ابعاد اثرگذاری نرخ تورم را شناخت... دولت تدبیر و امید 
در دو سال گذشته سیاست های انقباضی اجرا کرده است؛ نتیجه 
همین سیاست ها باعث شده بحران بیکاری در کشور حادتر شود؛ 
در چنین شرایطی چه قیمت ها پایین بیاید چه نه، تفاوتی به حال 
مردم نمی کند؛ چون در هر حال مردم توان خرید محصول و کالا 
را ندارند. دقت کنید که مواردی چون بیکاری درنظر مردم مانند 
یک پدیده بلند مدت درنظر گرفته می شــود؛ این جمله به چه 
معناست؟ یعنی اگر فردی امروز بیکار می شود شاید تا پنج، شش 
ماه هم از این موضوع  نگران نشود. اما قیمت کالاها به این شکل 
نیست؛ هر فرد در لحظه خرید، با قیمت محصول مواجه می شود.«

رشد نقدینگی هست، پول نیست!
از دیگر مسائل بارز کارنامه دولت اصلاح طلب تدبیر و امید، 
رشد بی سابقه و غیرقابل باور نقدینگی است. براساس آمار رسمی، 
دولت در سی ماه فعالیت خود،به اندازه تاریخ ایران نقدینگی ایجاد 
کرد و رقم نقدینگی به بیش 900 هزار میلیارد تومان رسید! این در 
حالیست که در آغاز به کار دولت یازدهم، نقدینگی کشور،حدود 
4۵0 هزار میلیارد تومان بود. این رشد سرسام آور در حالی است 
که اغلب واحدهای تولید و کشاورزی کشور از نداشتن نقدینگی و 
نبود گردش مالی مناسب رنج می برند و به همین دلیل یکی پس از 
دیگری تعطیل می شوند. اکنون مردم می پرسند نقدینگی هنگفتی 
که تنها در طول سی ماه به اندازه همه ادوار پیشین اقتصاد ایران 
تولید شده، کجا و در دست چه کسانی است؟این زنگ خطر یک 
فاجعه و یک توطئه خاموش است که معلوم نیست موج سونامی 
ویرانگر آن چه وقتی بر سر اقتصاد ملی فرو خواهد آمد. در این باره 
روزنامه اعتماد نوشت:»رشــد ۷2/3 درصدی نقدینگی در دولت 
یازدهم واقعی اســت ...متأسفانه این افزایش نقدینگی کمترین 
تأثیر را در ایجاد رونق اقتصادی داشته است حال آن که اگر این 
نقدینگی به سمت فعالیت های مولد اقتصادی سوق پیدا می کرد، 
برخی از چالش های مهم نظیر بیکاری نیز کاهش پیدا می کرد. «
تشتت و بی برنامگی تیمی که وجود ندارد!

 اما یکی از سیاه ترین نقاط ضعف دولت یازدهم،به هم ریختگی 
و نبود خرد جمعی در بین اجزاء اقتصادی آن است به گونه ای که 
گاه به نظر می رســد اگر مجموعه ای عامدا قصد داشت کارهایی 
برخلاف منطق علمی و اقتصادی انجام دهد، نمی توانست تا این 
حد موفق شود! به جز این، مشکل ناتوانی،پیری،خستگی و شریک 
بودن مقامات ارشــد دولتی در موضوعات، مانع جدی به نتیجه 
رسیدن هر طرح و برنامه ای شده است.آش این ناهماهنگی و به هم 
پریدن ها آن قدر شور شد که شرق آنها را با میرزا آقاسی و احمد قوام 
مقایسه کرد و نوشت: » تاریخ از میرزا آقاسی همواره به زشتی یاد 
می کند... قوام السلطنه چهره برزخی سیاست است. او اولین کسی 

است که پای آمریکایی ها را به ایران باز کرد. به باور سیاستمداران 
چپ گرا قوام راست گرای ماکیاول صفت است و از سوی دینداران 
که بیشترین نفوذ را در میان مردم عادی دارند، قوام دودوزه باز و 
فرصت طلبی اســت که اگر لازم باشد تن به مصالحه، مماشات و 
حتی خیانت می دهد و از این رو هرگز به او اعتماد نکردند. بسیاری 
از سیاست پیشگان خواسته یا ناخواسته در این دو جایگاه »دوزخی 
و برزخی« به سر می برند. این کدگذاری و برش های سرخوشانه از 
تاریخ مقدمه ای است بر وضعیت کنونی ما. اینک حسن روحانی در 
پی چه جایگاهی است و یا بهتر است بپرسیم خواسته و ناخواسته 
به سمت چه منزلگاهی قدم برمی دارد!؟« نتیجه این رفتار متشتت و 
ناهماهنگ دولتمردان، آوار مشکلات و آسیب های مختلف اقتصادی 
و اجتماعی بر سر مردم است. حسین راغفر، اقتصاددان معطوف 
به جریان دولت در این باره می گوید: » مردم نباید هزینه ناتوانی 
دولت در اتخاذ سیاســت های دولت را بدهند... نارضایتی و سلب 
اعتماد مردم، اصلی ترین آسیب  سیاست های اقتصادی فعلی دولت 
است.« اما در دولت گوشی بدهکار این حرف ها نیست!چرا!؟ یک 
نمونه از بالا گرفتن این اختلافات  را روزنامه دولت دوســت آرمان 
بیان می کند: در میان دولتمردان ارشد اختلافاتي دیده مي شود؛ 
این اختلافات بر ســر چه مسائلي است؟ شاید یکي از مهم ترین 
اختلاف هاي دیدگاه اخیر را بتوان اختلاف میان رئیس جمهور و 
وزیر صنعت، معدن و تجارت بر سر ماجراي قیمت خودرو و ادبیات 
خاص آقاي وزیر دید... »دکتر روحاني درباره اظهارات اخیر وزیر 
صنعت، معدن و تجارت درباره تحریم کنندگان خرید خودروهاي 
صفر کیلومتر داخلي به نعمت زاده تذکر داده و به وي گفته باید 
رفتار ما با منتقدان، محترمانه باشد« اختلاف دیگر، میان رئیس 
کل بانک مرکزي و رئیس صندوق توسعه ملي است. اختلافي که 
اظهارات تند صفدر حسیني از آن پرده برداشت. حسیني انتقادات 
بي سابقه اي نسبت به عملکرد بانک مرکزي مطرح کرد و گفت: 
بانک مرکزي احساس مي کند، پول صندوق توسعه ملي مشاع 
است و حق سرمایه گذاري دارد. این بانک عادت کرده که با پول 
درآمدهاي نفتي کار کند. اما انتقادات حســیني به همین موارد 
محدود نشــد و وي از رویه بانک مرکــزي درباره منابع صندوق 
توســعه ملي گلایه کرد و گفت: »بانک مرکزي متاسفانه محرم 
خوبي براي پول هاي صندوق توسعه ملي در گذشته نبوده، منابع 
ما نزد بانک مرکزي است و باید پروژه هایي که این صندوق معرفي 
مي کند، در اولویت پرداخت قرار گیرد نه اینکه بانک مرکزي براي 
بخش هاي دیگري که دلخواه خودش است، هزینه کند.« حسیني 
با اعلام اســتقلال خواهي از بانک مرکزي از نامه نگاري با رئیس 
جمهور و گزارش تخلفات بانک مرکزي هم خبر داد. اما روز بعد 
معاون ارزي بانک مرکزي گفت: »واقعیت این است که از سخنان 
رئیس صندوق تعجب کردم. ما رابطه خیلي نزدیک و خوبي داریم 
و همیشه به راحتي امکان ارتباط و انعکاس نظرات و رفع ابهامات 
بین صندوق و واحد مربوطه در بانک مرکزي وجود دارد، بنابراین 
هرگونه سوال یا ایرادي را مي توانند با مقامات ارشد بانک مطرح 
بفرمایند.« اما حسیني اعلام کرده که درباره تخلفات بانک مرکزي 
نامه اي به روحاني نوشته و موارد تخلف را گزارش داده است و باید 
منتظر ماند و دید این اختلاف چقدر است و چگونه حل خواهد شد.

 اینها تنها چند برگ از کارنامه دولت است. همان کسانی 
که  ایــن روزها با داعیه خردگرایــی و دانایی، قصد جلب رای 
مــردم را دارند  و وعده حل مشــکلات مــردم را می دهند! آن 
هم در شــرایطی که حتی یک اقتصاددان در لیستشان ندارند! 
باید منتظر بود و دید مردم باردیگر به کسانی که چنین آزمونی 

داده اند، اعتماد می کنند!؟

یکی از دســتاوردهای انقلاب اسلامی ایران، نقش دهی به مردم در 
اداره امور کشــور بود. مردمی که در دوره های گذشــته هیچ نقشی در 
اداره امور، غیر از بردگی برای حکومت های طاغوت نداشتند و جز اندکی 
نفحاتی که آن هم با ســرکوب حکومت ها و یا اســتعمارگران، فرصتی 
برای ادامه نمی یافت، نفســی تازه نساخته اند، در این انقلاب تبدیل به 
صاحبان حکومت شــده اند و خود برای خود تصمیم می گیرند. گذشت 
آن دورانی که در حکومت طاغوت، سفیر انگلستان یا آمریکا برای کشور 
تعیین تکلیف می کرد و شاه مملکت بدون رخصت و اجازه ایشان، قدم 
از قدم برنمی داشت. این استقلال که نتیجه انقلاب است، قطعاً مطلوب 
اســتکبار و نظام سلطه نبوده و دشمن تلاش دارد بار دیگر کشور را به 
آن دوران سرسپردگی برگرداند. همین مسئله باعث گردید که پیر فرزانه 
انقلاب حضرت امام خمینی از همان ابتدا نسبت به این امر هشدار دهد 
و یکی از موارد هشــدار، موضوع انتخاب نمایندگان مجلس بوده است. 
مجلسی که به تعبیر امام در راس امور است. مجلسی که اگر برآمده از 
رأی مردم مسلمان و انقلابی و در راستای تمشیت امور ملت باشد، هیچ 
گزندی به انقلاب نخواهد رسید. حضرت امام در رهنمودی به ملت در 
همان ابتدای انقلاب اسلامی و در آستانه اولین انتخابات مجلس شورای 
اســلامی می فرمایند: »باید کوشــش کنید که خودتان انتخاب کنید. 
افرادی که متعهد هستند، متدین هستند، ملی هستند، چپ و راستی 
نیســتند، این ها را تعیین کنید؛ و ان شاءالله. وقتی مجلس شورای ملی 
یک همچو مجلســی شــد که از خودتان بود و افراد خودتان در آن بود 
و به اختیار خودتان بود، هیچ خوفی دیگر برای ما نیســت ان شاءالله.« 
)23خرداد ۱3۵۸( البته همان قدر که امام امت و دلسوزان انقلاب نسبت 
به تشــکیل مجلسی آرمانی و در سمت و سوی پیشبرد اهداف انقلاب 
حساس بودند، دشمنان ملت نیز تلاش داشتند این پایگاه مهم مردم و 
حکومت را به پایگاه خود تبدیل کرده با نفوذ دادن دل بستگان به شرق 

و غرب، مسیر انقلاب را به بیراهه منحرف سازند.
طراحی حرکت دشمن بر این امر مستقر بوده که در صورت توانایی 
در گام اول، افراد وابسته به خود را به مجلس بفرستد؛  یعنی کسانی 
وارد عرصه انتخابات شــوند که تعلقی به این انقلاب و آرمان های آن 
ندارند. حضرت امام خامنه ای با اشــاره به برداشت غلط و ناصحیحی 
که از موضوع دعوت عمومی به انتخابات توسط برخی جریانات مطرح 
می گردد، فرمودند اینکه ما می گوییم حتی کسانی که انقلاب را قبول 
ندارند در صحنه انتخابات حاضر شــوند به این معنا نیست که افراد 
ضدانقلابــی را به عنوان نماینده برگزینیم و اصولا هیچ کشــوری در 
جهان چنین اقدامی را انجام نداده و نخواهد داد )نقل به مضمون( از 
ســوی دیگر وجود شورای محترم نگهبان به عنوان ناظر بر انتخابات 
در جمهوری اسلامی،  مانعی برای نیل نظام سلطه به این هدف است. 
شورای نگهبان همچون سپر دفاعی مردم، بخش عمده ای از این تلاش 
دشــمن را ناکام خواهد ساخت و با عدم تأیید نااهلان و نامحرمان به 
انقلاب و وابستگان به نظام سلطه، راه را بر دشمن خواهد بست. همین 
موضوع یکی از دلایل عمده حملات گسترده دشمن به شورای محترم 
نگهبان است و متاسفانه برخی افراد و جریانات داخلی نیز به صورت 
ناآگاهانه و توأم با غفلت نســبت به نقشــه دشمن در این مسیر با او 
همنوا می شــوند هرچند که در این فریادهای بلند شده علیه شورای 
نگهبان، علاوه بر این ناآگاهان، مهره ها و عناصر نفوذی دشمن را نیز 

می توان مشاهده کرد.
با این وصف دشمن که به مسیر اول، چندان امیدوار نیست، مسیر 
دیگری را انتخاب خواهد کرد. اســتحاله فکــری و تردید در باورهای 
منتخبین ملت. به عبارتی افرادی که در مسیر انقلاب چندان مستحکم 
و استوار نیستند، طعمه مناسبی برای این نقشه دشمن خواهند بود و اگر 
به مجلس وارد شوند، بیم آن می رود که به جای توجه به مصالح کشور، 
مصالح اجانب را در نظر گیرند. این نقشــه از همان مجلس اول شورای 
اسلامی در کشورمان در دستور کار دشمن قرار داشته است. حضرت امام 
پیام به نمایندگان مجلس  شورا در افتتاح اولین دوره مجلس می فرمایند: 
»شما منتخبین مجلس که از پشتیبانی جدی ملت عزیز برخوردارید، باید 
با کمال قدرت در مقابل قدرت های شــیطانی که در رژیم دست نشانده  
سابق، حاکم بر سرنوشت ما بودند بایستید و از هیچ قدرتی غیر از قدرت 
خداوند قادر نهراسید و جز به مصالح کشور به چیز دیگری فکر نکنید. 
متوجه باشید که در خارج از مجلس با صحنه سازی ها و اغفال، چه بسا 
چپ گرایان و یا راســت گرایان و یا ریشــه های فاسد رژیم سابق طمع 
کنند که با نفوذ در مجلس مقاصد شوم اجانب را تحمیل نمایند.« این 
سخن پیر فرزانه انقلاب، گویی برای همین زمان ما مطرح گردیده است. 
سخن برخی آقایان محترم که از ملت می خواهند که بعد از برجام مراقب 
نحوه سخن گفتن خود باشند و هر سخنی را بر زبان نیاورند، مگر غیر 
از این هشدار امام است. آقایانی که تحریم های کنونی کشور را محصول 
لجبازی دولت قبل مطرح ساخته و با زدن انگ افراطی به تمام مخالفان 
خویش، در پی موجه جلوه دادن خود هستند، چرا به تحریم های وضع 
شده علیه کشورمان در ابتدای انقلاب تاکنون اشاره نمی کنند؟ البته به 
نظر نگارنده، از منظر این آقایان محترم، در تمام این تحریم ها، افراطیون! 
نقش داشته اند و نظام سلطه بی گناه بوده و به واسطه قانون »هر عملی 
را عکس العملی است«، در مقابل حرکت افراطیون داخلی، تحریم هایی 

را علیه کشور ایران وضع کرده است.
مثلا به دلیل اشغال لانه جاسوسی، سر دادن شعار نه شرقی و نه غربی، 
مطرح ساختن حمایت از مستضعفان عالم و... که از سوی انقلاب اسلامی  و 
به تعبیر این دلباختگان به جامعه جهانی، افراطیون سر داده شده، تحریم 
شــده ایم و قاعدتا برای عبور از تحریم، باید دست از این شعارها بکشیم و 
افراطی گری را نفی کنیم. به عبارتی باید از تمام گذشــته انقلابی خویش 
توبه کنیم تا تحریم ها لغو شود. در آن صورت یک جمهوری اسلامی خواهیم 
بود با حکومت روحانیونی که از اســلام، فقط عمامه داشــتن را دارند و به 
تعبیر امام خامنه ای، فقط ظاهری از اســلام و انقلاب و جمهوری اسلامی 
باقی خواهد ماند؛ بنابراین تلاش دشمن برای بیرون کردن ملت انقلابی از 
صحنه با زدن برچسب افراطی و تندرو و امثالهم، با برنامه ریزی بلندمدت 
صورت می گیرد. برخی از وابستگان به این طیف فکری، در مقابل این افراط 
و تندروی خودساخته در ایران، کشور ترکیه را به عنوان آرمان شهر خود از 
تلفیق اسلام و پیشرفت مثال می زنند. حکومتی که رئیس جمهور متوهم 
آن در ســودای هیتلر شدن و تشکیل امپراتوری بزرگ خود، دست به هر 
کاری می زند. از قتل عام ملت ســوریه تا کشتن مردم کرد کشور خود، از 
پشت پا زدن به آرمان ملت فلسطین تا عبور از خون شهروندان ترک که در 
حمله رژیم صهیونیستی به کشتی مرمره به شهادت رسیده اند و با تمام این 
اوصاف، اکنون کشور خود را درگیر جنگ و خونریزی کرده است. آیا واقعا 
چنین دولتی، الگو و مدل این آقایان به اصطلاح  معتدل است؟ اگر چنین 
باشــد، ملت به چه امید و تدبیری باید به این جریان رأی دهد؟ که ایران 
را تبدیل به ترکیه کنند؟ مثال دیگر ایشان کشور مصر است. آیا حکومت 
و دولت مصر با آن همه سرسپردگی به نظام سلطه، چیزی جز بدبختی و 
فلاکت برای ملت بزرگ مصر که زمانی اسوه و نمونه برای ملت عرب بوده اند 
به ارمغان آورده اســت. جمعیتی چند ده میلیون نفری از مردم مصر، در 
قبرستان ها و خرابه ها زندگی می کنند. آیا الگوی ما چنین حکومتی است؟

آقایانی که تلاش دارند ملت را مأیوس از ادامه راه انقلاب و امام معرفی 
یا تشویق کنند می دانند که اگر ملت ایران از راه امام برگردد، سیلی خواهد 
خورد. اگر عزت و آبرویی داریم، اگر در وســط معرکه و منطقه ای که دور 
تــا دور آن را جنگ و درگیری، تخریب و ناامنی و... فراگرفته، چونان لنگر 
ثابت و مستحکم، ایستاده ایم و این تلاطم ها نتوانسته، مشکلی برای کشور 
ایجاد کند، به واسطه ایستادگی در خط امام و اسلام بوده است و توصیه به 
همنوایی با جامعه جهانی و کدخدای آن توصیه به عبور از عزت و شرف و 

پیشرفت و ورود به ذلت و بدبختی و فلاکت است.
بدیهی اســت در هر حرکتی، ســختی و تعب نیز خواهد بود. توقع 
اینکه طی این مسیر پیشرفت و مقابله با نظام سلطه که همه را برده و 
نوکر خویش می خواهد، بدون هرگونه سختی و امتحان و بلا باشد، توقع 
بیجایی اســت و آقایانی که به خیال باطل خویش، می خواهند در این 
مســیر آب هم در دلشــان تکان نخورد، بهتر است خانه نشینی را پیشه 
خویش سازند چرا که »نازپرورده تنعم نبرد راه به دوست، عاشقی، شیوه 

رندان بلاکش باشد.«

مواظب باشیم سیلی نخوریم!
علی اکبری


